

**Lucrari de reparatie a  
pardoselelor la Gradinita de  
copii "Viorica "din satul Manta, r.  
Cahul"**

(denumirea obiectivului)

## Oferta de pret

**Valoarea de deviz 408.490,528 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Reparatia pardoselelor gr.1.</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	91,650	6,160 6,160	564,592 564,592
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	85,000	26,500 0,000	2.252,500 0,000
3	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	85,000	38,400 26,600	3.264,000 2.261,000
4	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	64,200	5,040 5,040	323,568 323,568
5	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm	m3	64,200	25,760 24,360	1.653,792 1.563,912

1	2	3	4	5	6	7
		grosime pamint necoeziv				
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	91,650	108,249 25,200	9.921,040 2.309,580
7	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in pardosele, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm, inclusiv.	m	855,200	26,940 8,400	23.039,088 7.183,680
8	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	850,000	10,500 5,600	8.925,000 4.760,000
9	IzF10A	Strat termoizolator din placi termoizolatoare din polistirol extrudat gr. 50mm	m2	91,650	108,760 4,760	9.967,868 436,268
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	91,650	54,119 19,800	4.960,020 1.814,670
11	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	91,650	225,376 70,000	20.655,713 6.415,528
12	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	71,800	54,400 23,800	3.905,920 1.708,840
		<b>Total Capitolul 1. Reparatia pardoselelor gr.1. Inklusiv salariu</b>				<b>89.433,101 29.341,638</b>
		<b>2. Capitolul 2. Reparatia pardoselelor gr.2.</b>				
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	77,700	6,160 6,160	478,632 478,632
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu	t	70,000	26,500	1.855,000

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km			0,000	0,000
15	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	70,000	39,050 26,600	2.733,500 1.862,000
16	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	54,400	5,040 5,040	274,176 274,176
17	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	54,400	25,760 24,360	1.401,344 1.325,184
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	77,700	107,002 25,200	8.314,040 1.958,040
19	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata, in pardosele, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm, inclusiv.	m	678,300	26,940 8,400	18.273,402 5.697,720
20	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	670,000	10,500 5,600	7.035,000 3.752,000
21	IzF10A	Strat termoizolator din placi termoizolatoare polistiroil extrudat gr.50mm	m2	73,700	108,760 4,760	8.015,612 350,812
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	77,700	54,059 19,600	4.200,358 1.522,920

1	2	3	4	5	6	7
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	77,700	225,375 70,000	17.511,638 5.439,000
24	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	54,400	55,958 23,800	3.044,120 1.294,720
		<b>Total Capitolul 2. Reparatia pardoselilor gr.2. Inklusiv salariu</b>				<b>73.136,822 23.955,204</b>
		<b>3. Capitolul 3. Reparatia pardoselilor gr.3.</b>				
25	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	72,450	6,160 6,160	446,320 446,320
26	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	66,000	15,900 0,000	1.049,400 0,000
27	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	66,000	39,000 26,600	2.574,000 1.755,600
28	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	50,700	25,760 24,360	1.306,032 1.235,052
29	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	50,700	5,040 5,040	255,528 255,528
30	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2	72,450	108,199 25,200	7.839,020 1.825,740

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 16 mp				
31	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, in pardosele, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm, inclusiv.	m	566,700	26,940 8,400	15.266,898 4.760,280
32	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	560,000	9,500 5,600	5.320,000 3.136,000
33	IzF10A	Strat termoizolator, din placi termoizolatoare din polistirol extrudat gr.50 mm	m2	72,450	108,760 4,760	7.879,676 344,876
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	72,450	54,060 19,600	3.916,680 1.420,020
35	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	72,450	225,376 70,000	16.328,514 5.071,528
36	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	48,800	59,561 23,800	2.906,580 1.161,440
		<b>Total Capitolul 3. Reparatia pardoselilor gr.3. Inclusiv salariu</b>				<b>65.088,648 21.412,384</b>
		<b>4. Capitolul 4. Reparatia depozitului.</b>				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	104,280	8,260 7,560	861,364 788,368
38	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul	m2	84,680	54,150 33,600	4.585,418 2.845,248

1	2	3	4	5	6	7
		vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
39	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	66,000	15,900 0,000	1.049,400 0,000
40	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	66,000	39,000 26,600	2.574,000 1.755,600
41	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	50,800	5,040 5,040	256,032 256,032
42	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	50,800	25,760 24,360	1.308,608 1.237,488
43	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	45,630	347,392 168,000	15.851,479 7.665,840
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,050	52,066 34,160	2.033,175 1.333,948
45	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	19,600	60,746 42,840	1.190,616 839,664
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	45,650	19,423	886,661

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			15,400	703,024
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,650	27,228 15,400	1.242,968 703,024
48	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,650	348,782 1,982	226,708 1,288
49	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	19,600	6,160 6,160	120,736 120,736
50	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	19,600	108,200 25,200	2.120,720 493,920
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	19,600	54,057 19,600	1.059,524 384,160
52	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	19,600	225,975 70,000	4.429,110 1.372,000
53	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	24,000	59,560 23,800	1.429,440 571,200
		<b>Total Capitolul 4. Reparatia depozitului. Inklusiv salariu</b>				<b>41.225,959 21.071,540</b>

	Total	lei	268.884,530
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	21.550,672
	Transportul	6,00 %	10.013,848
	Total	100,00 +	300.449,050
	Cheltuieli de regie	10,00 %	30.044,905
	Total	100,00 +	330.493,955
	Beneficiu de deviz	3,00 %	9.914,818
	Total	100,00 +	340.408,773
	TVA	20,00 %	68.081,755

1	2	3	4	5	6	7
						<b>408.490,528</b>
		<b>Total deviz:</b>				<b>408.490,528</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>117.331,438</b>

Intocmit

S.R.L. "Comtricon"

Ciobotaru V

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie a  
pardoselelor la Gradinita de  
copii "Viorica "din satul Manta, r.  
Cahul"**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 408.490,528 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	97,240	28,00	2.722,720
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,543	28,00	575,204
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	77,629	28,00	2.173,612
4.	7123010010200	Betonist	h-om	209,120	28,00	5.855,360
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	80,360	28,00	2.250,080
6.	7132010010900	Faianțar	h-om	164,268	28,00	4.599,504
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	894,241	28,00	25.038,748
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,755	28,00	805,140
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	40,427	28,00	1.131,956
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1.046,060	28,00	29.289,680
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,108	28,00	703,024
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	231,105	28,00	6.470,940
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	303,776	28,00	8.505,728
				9,165	30,00	274,950
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	192,290	28,00	5.384,120
<b>Total manopera</b>						<b>117.331,438</b>

### Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,662	340,00	1.585,080
				5,499	350,00	1.924,650
				5,523	360,00	1.988,280
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,431	0,00	0,000
				13,773	260,00	3.580,980
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,034	280,00	3.089,520
				5,957	290,00	1.727,530
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,663	340,00	225,420
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,283	0,00	0,000
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,255	3.800,00	969,000
				0,606	4.000,00	2.424,000
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6.186,230	0,02	123,725
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	18,260	22,00	401,720
9.	24302261000001	Fuga	kg	72,540	23,00	1.668,420
				5,880	25,00	147,000
10.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	57,494	4,00	229,976
11.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	143,735	3,50	503,073
12.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	2.163,206	18,00	38.937,708
13.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	247,312	100,00	24.731,200

14.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	2.080,000	0,40	832,000
15.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	19,900	0,00	0,000
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	252,400 10.486,372	0,00 1,80	0,000 18.875,470
17.	2652102100737	Var hidratat	kg	50,808	0,00	0,000
18.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	273,589	0,00	0,000
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,739	0,00	0,000
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	418,761	2,50	1.046,903
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	48,156	3,80	182,993
22.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	269,243	130,00	35.001,590
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,793	0,00	0,000
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,621	0,00	0,000
25.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1.058,671	3,50	3.705,349
26.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,778	0,00	0,000
27.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	51,265	145,00	7.433,425
28.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	202,980	30,00	6.089,400
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,825	6,00	136,950
30.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	104,000	30,00	3.120,000
31.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	5,425 1,750	16,00 18,00	86,800 31,500
32.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	2.080,000	0,00	0,000
33.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	2.080,000	0,00	0,000
34.	2875274204000	Bratară fixare	buc	560,000 1.520,000	2,00 3,00	1.120,000 4.560,000
35.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	22,010	14,00	308,140
36.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,216 7,787	0,00 14,00	0,000 109,018
37.	4100126202818	Apa	m3	16,469 0,046	0,00 14,00	0,000 0,644
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>176.911,312</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,843	0,00	0,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,756	0,00	0,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	53,725	0,00	0,000
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,143	0,00	0,000
5.	2952260003552	Buldozer pe senile până la 60 CP	h-ut	0,522	0,00	0,000
6.	2952270003204	Mășină de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	18,252	0,00	0,000
7.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	1,569	0,00	0,000
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	3,559	0,00	0,000
9.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,684	0,00	0,000
10.	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	208,000	0,00	0,000
11.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit plăci	h-ut	27,378	0,00	0,000
12.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	18,252	0,00	0,000
13.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	13,992 16,430	150,00 250,00	2.098,800 4.107,500
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>6.206,300</b>

Total	lei	268.884,530
Asigurări sociale și medicale	22,50 %	21.550,672
Transportul	6,00 %	10.013,848
Total	100,00 +	300.449,050

Cheltuieli de regie	10,00 %	30.044,905
Total	100,00 +	330.493,955
Beneficiu de deviz	3,00 %	9.914,818
Total	100,00 +	340.408,773
TVA	20,00 %	68.081,755

**Total deviz:**

**408.490,5  
28**

Intocmit

S.R.L. "Comtricon"  
Ciobotaru V

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect :**  
**Lucrari de reparatie a pardoselilor la**  
**Gradinita de copii "Viorica " din satul**  
**Manta, r. Cahul"**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Reparatia pardoselilor gr.1.</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			6,160 6,160
	7132040012700	Parchetar	h-om		28,00	3,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	3,080
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,00	0,000
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut		250,00	26,500
3	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			38,400 26,600
	71240100107001	Dulgher	h-om		28,00	7,840
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om		28,00	18,760
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3		3.800,00	11,400
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg		16,00	0,400
4	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			5,040 5,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om		28,00	5,040
5	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			25,760 24,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om		28,00	24,360
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3		14,00	1,400
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			108,249 25,200
	7123010010200	Betonist	h-om		28,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	2,800
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		1,80	43,200
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3		290,00	18,849
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3		350,00	21,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in pardosele, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm, inclusiv.	m			26,940 8,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om		28,00	8,400
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m		18,00	18,540
8	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			10,500 5,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om		28,00	5,600
	2875274204000	Bratară fixare	buc		3,00	3,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc		30,00	1,500
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc		0,40	0,400
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,00	0,000
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,00	0,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	0,00	0,000
9	IzF10A	Strat termoizolator din placi termoizolatoare din polistiroil extrudat gr. 50mm	m2			108,760 4,760
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om		28,00	4,760
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2		100,00	104,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	0,00	0,000
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			54,119 19,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om		28,00	16,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		30,00	3,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		1,80	23,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		260,00	10,919
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
11	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			225,376 70,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om		28,00	63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	7,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2		130,00	133,901
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg		3,50	14,175
	24302261000001	Fuga	kg		23,00	6,900
	2010237318700	Distantieri de rost	buc		0,02	0,400
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
12	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			54,400 23,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om		28,00	21,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	2,800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m		30,00	30,600
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		<b>2. Capitolul 2. Reparatia pardoselilor gr.2.</b>				
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			6,160 6,160
	7132040012700	Parchetar	h-om		28,00	3,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	3,080
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,00	0,000
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut		250,00	26,500
15	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapurilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			39,050
						26,600
	71240100107001	Dulgher	h-om		28,00	7,840
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om		28,00	18,760
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3		4.000,00	12,000
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg		18,00	0,450
16	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			5,040
						5,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om		28,00	5,040
17	TsD04A	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			25,760
						24,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om		28,00	24,360
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3		14,00	1,400
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			107,002
						25,200
	7123010010200	Betonist	h-om		28,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	2,800
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		1,80	43,200
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3		280,00	18,202
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3		340,00	20,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,000
19	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, in pardosele, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm, inclusiv.	m			26,940
						8,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om		28,00	8,400
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m		18,00	18,540
20	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			10,500
						5,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om		28,00	5,600
	2875274204000	Bratara fixare	buc		3,00	3,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc		30,00	1,500
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc		0,40	0,400
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,00	0,000
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,00	0,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	0,00	0,000
21	IzF10A	Strat termoizolator din placi termoizolatoare polistiroil extrudat gr.50mm	m2			108,760
						4,760
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om		28,00	4,760
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2		100,00	104,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	0,00	0,000
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			54,059
						19,600

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om		28,00	16,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	2,800
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		1,80	23,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		260,00	10,919
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		14,00	0,140
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			225,375 ----- 70,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om		28,00	63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	7,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2		130,00	133,900
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg		3,50	14,175
	24302261000001	Fuga	kg		23,00	6,900
	2010237318700	Distantieri de rost	buc		0,02	0,400
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
24	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			55,958 ----- 23,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om		28,00	21,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	2,800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		260,00	1,558
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m		30,00	30,600
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		<b>3. Capitoul 3. Reparatia pardoselilor gr.3.</b>				
25	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			6,160 ----- 6,160
	7132040012700	Parchetar	h-om		28,00	3,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	3,080
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,00	0,000
26	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,900 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut		150,00	15,900
27	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			39,000 ----- 26,600
	71240100107001	Dulgher	h-om		28,00	7,840
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om		28,00	18,760
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3		4.000,00	12,000
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg		16,00	0,400
28	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			25,760 ----- 24,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om		28,00	24,360
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3		14,00	1,400
29	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul	m3			5,040 ----- 5,040

1	2	3	4	5	6	7
		provenind din teren usor				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om		28,00	5,040
30	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			108,199 25,200
	7123010010200	Betonist	h-om		28,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	2,800
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		1,80	43,200
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3		280,00	18,199
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3		360,00	21,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,000
31	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, in pardosele, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm, inclusiv.	m			26,940 8,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om		28,00	8,400
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m		18,00	18,540
32	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			9,500 5,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om		28,00	5,600
	2875274204000	Bratara fixare	buc		2,00	2,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc		30,00	1,500
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc		0,40	0,400
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,00	0,000
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,00	0,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	0,00	0,000
33	IzF10A	Strat termoizolator, din placi termoizolatoare din polistiroil extrudat gr.50 mm	m2			108,760 4,760
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om		28,00	4,760
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2		100,00	104,000
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	0,00	0,000
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			54,060 19,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om		28,00	16,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	2,800
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		1,80	23,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		260,00	10,920
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		14,00	0,140
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
35	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			225,376 70,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om		28,00	63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	7,000
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2		130,00	133,901
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg		3,50	14,175
	24302261000001	Fuga	kg		23,00	6,900
	2010237318700	Distantieri de rost	buc		0,02	0,400
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
36	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			59,561 23,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om		28,00	21,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	2,800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		1,80	3,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		260,00	1,561



1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m		30,00	30,600
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		<b>4. Capitolul 4. Reparatia depozitului.</b>				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,260 ----- 7,560
	7122050013400	Zidar	h-om		28,00	3,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		14,00	0,700
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,000
38	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			54,150 ----- 33,600
	7122050013400	Zidar	h-om		28,00	28,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	5,600
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		1,80	14,220
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		260,00	6,239
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		14,00	0,091
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,000
39	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,900 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut		150,00	15,900
40	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			39,000 ----- 26,600
	71240100107001	Dulgher	h-om		28,00	7,840
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om		28,00	18,760
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3		4.000,00	12,000
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg		16,00	0,400
41	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			5,040 ----- 5,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om		28,00	5,040
42	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			25,760 ----- 24,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om		28,00	24,360
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3		14,00	1,400
43	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			347,392 ----- 168,000
	7132010010900	Faiantar	h-om		28,00	100,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	67,200
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2		145,00	162,907
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	0,00	0,000
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg		3,50	11,025

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc		0,02	0,420
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg		4,00	5,040
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	0,00	0,000
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	0,00	0,000
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	0,00	0,000
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	0,00	0,000
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,066 ----- 34,160
	7122050013442	Tencuitor	h-om		28,00	34,160
	2653102100831	Amestec uscat	kg		2,50	17,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		14,00	0,056
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,000
45	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,746 ----- 42,840
	7122050013442	Tencuitor	h-om		28,00	42,840
	2653102100831	Amestec uscat	kg		2,50	17,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		14,00	0,056
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,000
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,423 ----- 15,400
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om		28,00	12,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	2,800
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg		3,80	4,009
	4100126202818	Apa	m3		14,00	0,014
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,000
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,228 ----- 15,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om		28,00	15,400
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg		22,00	8,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc		6,00	3,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		14,00	0,028
48	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			348,782 ----- 1,982
	7122050013400	Zidar	h-om		28,00	1,982
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg		340,00	346,800
49	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			6,160 ----- 6,160
	7132040012700	Parchetar	h-om		28,00	3,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	3,080
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,00	0,000
50	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			108,200 ----- 25,200
	7123010010200	Betonist	h-om		28,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	2,800
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		1,80	43,200
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3		280,00	18,200
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3		360,00	21,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,000
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			54,057 -----

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin				19,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om		28,00	16,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	2,800
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		1,80	23,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		260,00	10,917
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3		14,00	0,140
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
52	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			225,975 70,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om		28,00	63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	7,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2		130,00	133,900
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg		3,50	14,175
	24302261000001	Fuga	kg		25,00	7,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc		0,02	0,400
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
53	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			59,560 23,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om		28,00	21,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		28,00	2,800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg		1,80	3,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		260,00	1,560
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m		30,00	30,600
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,000

**APROBAT:**

**Intocmit**  
S.R.L."Comtricon"  
Ciobotaru V

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.